Câmara Municipal de Bauru
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-
REQUERIMENTO N° 1093/2021 - BENEDITO ROBERTO MEIRA - Solicita ao Senhor Presidente da
EMDURB a implantação de redutor de velocidade na quadra 06 da Alameda Athenas, Parque Santa
Edwiges.
-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 09/11/2022

Unidade de Origem Externo - EMDURB

Unidade de Destino Vereador

Status ENCAMINHADA RESPOSTA

-

TEXTO DA AÇÃO
-
OF GP 2152/22
-

Bauru, 09 de novembro de 2022.
-
-

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU
GABINETE DA PREFEITA

OF GP 2152/22

Excelentíssimo Senhor
Guilherme Berriel Cardoso
Presidente Interino da Câmara Municipal

Senhor Presidente,

Bauru, 24 de outubro de 2022.

r .. ~~;12r,~ 1.:1,· 11r··:~

r ir':Húí18 rJt ,L 1·J l ~-

O 9 f.:JJ 2 2

ENTFZ:; pA I
Ho·c:JIP.Jl::.'ff?.. 1;.'.!;-~- · -----...... - .. -.._ ,

Em atenção ao Requerimento 1093/21, do vereador
Benedito Roberto Meira, protocolado nesta Prefeitura como processo eletrônico
186294/21, referente à implantação de redutor de velocidade na quadra 06 da Alameda
Athenas, Parque Santa Edwirges, a EMDURB informa que de acordo com a
manifestação técnica da Diretoria de Trânsito e Transporte, em análise às características
do local em conjunto com a Resolução nº 973/22 do CONTRAN, concluiu-se que é
inviável a implantação na via, uma vez que a mesma não atende os critérios
estabelecidos pela legislação. Informamos ainda, que existe projeto de melhoria da
sinalização no local.